
Kraków, dnia 15.12.2009 

 

ZMIANY WPROWADZONE W WERSJI 20-4.6 OPROGRAMOWANIA 
UŻYTKOWEGO POMOST 

 

Dostosowanie oprogramowania do zmian prawnych i w s prawozdawczo ści 

1. Wprowadzono nowe wersje formularzy sprawozdawczości ministerialnej: 

a. MPiPS-03-R 1.2c – dostosowanie do nowego formularza półrocznego 

b. DPS-R 1.2c - usunięcie województwa  z nagłówka 

c. SKL-ZDROW 1.2c - poprawienie cyklu sprawozdawczego, sumowanie zer 

d. SKL-EMRENT 1.2a  - dodanie e-mail osoby sporządzające., sumowanie zer 

e. PRZEMOC 1.2b  - dodanie e-mail osoby sporządzającej 

f. Dożywianie 1.2c – dodanie  e-mail osoby sporządzającej 

2. Wprowadzono nową kontrolę do wywiadu i zbioru centralnego, polegającą na tym, że jeśli 
zaznaczymy opcję „Czy ustalona grupa inwalidzka lub stopień niepełnosprawności”, to 
konieczne jest podanie tej grupy lub stopnia poprzez wybór z listy rozwijanej. Kontrola ta jest 
miękka od 4 kwartału br., twarda od następnych kwartałów. 

3. Zaktualizowano słowniki klasyfikacji budżetowej wg zmian wprowadzonych Rozporządzeniem 
Ministerstwa Finansów z dnia 22 lipca 2009 roku. 

4. Uwaga dotycząca sprawozdania DPS-R: począwszy od 4 kwartału br., jeśli jednostka 
wykonująca zadania powiatowe posiada na terenie powiatu domy pomocy społecznej o 
zasięgu ponadgminnym, samorządowe lub niepubliczne, dotowane z budżetu wojewody, to 
nie tworzy sprawozdania DPS-R z Pomostu, tylko zbiera i scala sprawozdania DPS-R przy 
użyciu aplikacji gSAC z posiadanych ponadgminnych domów pomocy społecznej, które same 
wypełniają sprawozdania w przeznaczonym dla nich zakresie i przesyłają je przez SAC do 
jednostek powiatowych. Jeśli ośrodek powiatowy prowadzi także środowiskowe domy 
samopomocy lub mieszkania chronione i dotychczas wypełniał odpowiednie tablice w 
sprawozdaniu DPS-R, to wypełnia te tablice przy użyciu aplikacji gSAC w sprawozdaniu 
scalonym (po scaleniu sprawozdań z domów pomocy społecznej). Tylko ośrodki z zadaniami 
powiatu nie posiadające domów pomocy społecznej o zasięgu ponadgminnym mogą tworzyć 
sprawozdania DPS-R z Pomostu. 

Możliwo ść rejestracji faktu nie zrealizowania posiłków osobo m 

5. Dodano możliwość zaznaczenia osób, którym nie zrealizowano posiłku zaplanowanego na 
konkretny miesiąc. Osobom wskazanym w ten sposób, w sprawozdaniu DOŻYWANIE policzą 
się zera jako kwoty i liczby posiłków za ten miesiąc, a sprawozdanie nie będzie zawierać 
klauzuli mówiącej o tym, że zawiera dane z decyzji (która wg objaśnień MPiPS nie powinna 
wystąpić w sprawozdaniu na koniec roku).  

a. Nowa funkcjonalność jest dostępna w roli Obsługa Klienta w menu Świadczenia -> 
Osoby, którym nie zrealizowano posiłków. 

b. Po wybraniu w/w menu, uruchamia się okno prezentujące listę osób którym nie 
zrealizowano posiłków, podzielona na miesiące.   

c. Aby zarejestrować fakt nie zrealizowania posiłku osobom, wybieramy ikonkę Dodaj, 
po czym określamy okres, rodzaj posiłku i instytucję realizującą posiłki (np. szkołę, 
stołówkę itp.). Najlepiej jest rejestrować ten fakt po wprowadzeniu do Pomostu faktury 
za odpowiedni okres. 

d. Pomost wyszuka osoby, które miały zaplanowany posiłek na wybrany okres i do tej 
pory nie zarejestrowano żadnego rozliczenia, nawet niezatwierdzonego. Jeśli wiemy, 
że konkretna osoba faktycznie nie miała i już nie będzie miała zrealizowanego posiłku 



przysługującego za konkretny miesiąc, pozostawiamy ją na liście, w przeciwnym razie 
usuwamy pojedynczo lub grupowo (zaznaczając osoby do usunięcia klawiszem 
Insert). 

e. Po zaznaczeniu osoby w w/w sposób, nie jest ona dostępna podczas rejestracji 
kolejnej faktury obejmującej ten sam miesiąc. 

f. W przypadku omyłkowego wprowadzenia faktu nie zrealizowana posiłku, 
odszukujemy osobę na liście opisanej w p. c za dany miesiąc i usuwamy ją – dzięki 
temu czynność jest całkowicie odwracalna. Po usunięciu osoby z listy, w 
sprawozdaniu DOŻYWANIE policzy się kwota i liczba posiłków wynikająca z planu 
zapotrzebowania za odpowiedni miesiąc, a po wprowadzeniu rozliczenia (osoba znów 
będzie dostępna do wprowadzenia rozliczenia) – z rozliczenia. 

Lepsze zarz ądzanie kontami bankowymi 

6. Pomost nie pozwala zmienić numeru konta bankowego jeśli na to konto została wysłana 
potwierdzona wypłata. Natomiast w przypadku wypłaty zaplanowanej lub umieszczonej na 
niepotwierdzonej liście wypłat, Pomost pyta o zmianę numeru konta na w/w wypłatach, 
wszystkich albo od podanej daty.  

7. Na liście kont bankowych osoby albo instytucji dodano przycisk „Sprawdź wykorzystanie 
konta” drukujący raport pokazujący wszystkie wypłaty (wypłacone, umieszczone na 
niepotwierdzonych listach wypłat oraz zaplanowane) w których użyto tego konta. Raport 
prezentuje w szczególności numery urzędowe decyzji oraz list wypłat. 

8. Na liście kont bankowych instytucji dodano możliwość szybkiego wyszukania i sortowania wg 
nazwiska i imienia osoby, do której przypisane jest konto instytucji. 

9. Podczas zmiany domyślnego sposobu wypłaty na oknie danych osobowych np. z „konto 
bankowe” na „gotówka”, w razie znalezienia zaplanowanych wypłat o wcześniej zapisanym 
sposobie wypłaty, które nie zostały jeszcze umieszczone na listach wypłat, Pomost pyta o 
zmianę sposobu wypłaty w tych planach. 

10. Pomost został uodporniony na znaki końca linii, jakie mogły się przez przypadek znaleźć w 
numerach konta, podczas kopiowania ich z innych aplikacji i wklejania do Pomostu. W takich 
przypadkach do tej pory Pomost protestował że konto ma więcej niż 26 znaków, obecnie takie 
komunikaty już nie wystąpią, a konta będą poprawnie zapisywane do plików przelewów 
elektronicznych. 

Zmiany w wydrukach i raportach  

11. Dodano znaczniki wydruków decyzji wg wybranych zgłoszeń Użytkowników: 

a. Dodano nowe znaczniki numer sprawy ("sprawa_3", "Podstawa_DodatTXT_2", 
"Podstawa_Wydania_RZ_2", "Podstawa_Wydania_2") zmieniające tekst podstawy w 
przypadku gdy podstawa jest wniosek własny.( "po wszczęciu postępowania z urzędu 
w dniu rrrr/mm/dd"); znaczniki te obejmują działaniem zarówno decyzje wydane w roli 
obsługi klienta jak również w roli umieszczane w dps i pow. 

b. postępowania z urzędu w dniu rrrr/mm/dd") 

c. podznacznik  "Real_TextMiesiac" znacznika "RealZasCel" drukujący miesiąc słownie 

d. poprawiono działanie podznacznika „BiorcaKonfig” w przypadku więcej niż jednego 
świadczeniobiorcy 

e. dodano znacznik „Data_wywiadu” drukujący datę wywiadu dołączonego do decyzji 

12. Rozszerzono narzędzia raportujące o wybrane zgłoszenia Użytkowników: 

a. W analizie samych zrealizowanych świadczeń, samych zaplanowanych świadczeń 
oraz zaplanowanych i zrealizowanych świadczeń dodano możliwość wskazania 
jednego rodzaju świadczenia (albo kilku zaznaczonych klawiszem Insert). 

b. W analizie samych zrealizowanych świadczeń dodano podziały na miesiąc, za który 
przysługuje świadczenie i miesiąc w którym była realizacja. Dzięki możliwości wyboru 
obu podziałów na raz, można uzyskać przydatny raport świadczeń obrazujący jakie 
świadczenia przysługujące za jakie miesiące zostały wypłacone w jakich miesiącach. 



c. Obok opcji „Tylko w ramach PO-KL” dodano opcję „Wszystko poza PO-KL” 

d. W analizie samych zrealizowanych świadczeń i w analizie samych zaplanowanych 
świadczeń zastosowano nowy, zoptymalizowany algorytm gwarantujący szybsze 
wykonanie tych raportów niż dotychczas. 

13. Dodano nowe znaczniki dostępne do wyboru do wzorców uzasadnień decyzji: imię i nazwisko 
podmiotu, nazwisko i imię podmiotu, legitymujący/legitymująca, rodzajem dokumentu 
tożsamości podmiotu, numer dokumentu tożsamości podmiotu, nr ewid. PESEL podmiotu, 
Pana/Panią, imię i nazwisko podmiotu (przez kogo), nazwisko i imię podmiotu (przez kogo), 
legitymującego/legitymującą, Panem/Panią, z kim przeprowadzono wywiad, z kim wspólne 
gospodarstwo, członkowie wsp. gospodarstwa z pokrewieństwem, dochody członków 
wspólnego gospodarstwa, Panu/Pani, imię i nazwisko podmiotu (komu), nazwisko i imię 
podmiotu (komu) 

14. Dodano możliwość umieszczenia numeru listy wypłat na wydruku listy wypłat składek 
zdrowotnych 

15. Na oknie "Lista sprawozdań" dodano do menu Czynności pozycję Prezentacja XML z pozycją 
'pieczątka’ - jej zaznaczenie powoduje, że dla sprawozdań: MPiPS-03-P, MPiPS-03-R,  
MK1/MK2, DOŻYWIANIE, SKŁ-ZDR, SKŁ-EMRENT, PRZEMOC, DPS-P, DPS-R, 
DOŻYWIANIE 10% xml prezentujący dane w stopce sprawozdania zawiera pozycję 
"Pieczątka imienna i podpis osoby działającej w imieniu sprawozdawcy". 

16. Umożliwiono drukowanie podsumowana rodzajów świadczeń na końcu list przekazów 
pocztowych (listy wypłat->Wydruki-> Lista przekazów 2-częściowych - składanka). Aby 
drukować podsumowanie typów świadczeń należy ustawić nowy lokalny parametr systemowy 
o nazwie „Podsumowanie św. na przekazach" na "tak". 

17. Podczas dodawania nowego szablonu wydruku decyzji dodano możliwość nie tylko wskazania 
pliku szablonu (jak dotychczas), ale także stworzenia nowego pliku szablonu jako kopii 
wskazanego. Dzięki temu, można wprowadzić zmiany w szablonie przypisanym do innego 
rodzaju decyzji bez ryzyka zmiany oryginalnego szablonu dotyczącego innego rodzaju decyzji. 

Inne zmiany 

18. Dostosowano karty przedpłacone PKO BP do nowych wymagań: w zależności od parametru 
"Sposób generowania plików IPE" system generuje pliki do banku PKO BP według starych 
wytycznych ( brak parametru)  lub według nowych (parametr zawiera ośmioznakowy numer 
klienta MultiCash). Gdy parametr systemowy jest ustawiony zmienia format "Symbol umowy" 
(ustawienia umowy z bankiem) na X999 gdzie X dowolna litera 9 - cyfra np. A123. 

19. Dodano przycisk „Przejdź do spraw rodziny” na oknie przynależności osoby do rodzin 
(dostępnym z przycisku „Przynależność do rodzin” na liście osób), który umożliwia 
bezpośrednie przejście do spraw rodziny, z pominięciem listy rodzin. 

20. Dodano możliwość szybkiego wyszukiwania i sortowania wg nazwiska i imienia na liście 
niezablokowanych pozycji wypłat. 


